
 
 
 

ประกาศโรงเรียนเพชรพิทยาคม 
เร่ือง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าทำงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ 

--------------------------------- 
 

 ด้วย โรงเรียนเพชรพิทยาคม  จังหวัดเพชรบูรณ์  ประสงค์จะรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคล เพื่อเข้าทำงานเป็น
ลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ ด้วยเงินบำรุงการศึกษาของโรงเรียนเพชรพิทยาคม  นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๕(๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ
พ.ศ. ๒๕๔๖ และได้รับมอบหมายอำนาจจากเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานท่ี ๑๗๖๓/๒๕๕๖ ส่ัง ณ วันท่ี ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๖ เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติ
ราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าทำงานเป็นลูกจ้างช่ัวคราว  
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 

 ๑.  ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว  (ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้)   
  เจ้าพนักงานพัสดุ   จำนวน  ๑  อัตรา   
 

 ๒.  ค่าตอบแทน  (ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้) 
  เจ้าพนักงานพัสดุ   จำนวน  ๑  อัตรา ค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๓๐๐ บาท  
 

 ๓.  คุณสมบัติทั่วไป 
      ๑)  มีสัญชาติไทย 
   ๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 

     ๓)  เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยตามรัฐธรรมนูญ ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
      ๔)  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

     ๕)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการหรือรัฐวิสาหกิจ 
     ๖)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

      ๗)  ไม่เป็นพระภิกษุสงฆ์ หรือสามเณร 
      ๘)  มีความประพฤติเรียบร้อย  หากเคยผ่านการปฏิบัติงานมาก่อนให้นำใบรับรองการปฏิบัติงานและ
ใบรับรองความประพฤติจากหัวหน้าหน่วยงานมาแสดงด้วย 
    ๘)  ไม่เป็นผู้กำลังศึกษาอยู่ในสถานศึกษา  ซึ่งขัดระเบียบปฏิบัติราชการ 
   ๙)  สามารถปฏิบัติงานในวันเสาร์และวันอาทิตย์ได้ 
   ๑๐)  ต้องอุทิศเวลาแก่ทางราชการได้อย่างเต็มท่ี 
 

 ๔.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
      มีคุณวุฒิทางการศึกษาและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ตรงตามท่ีระบุไว้  (ดังรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศนี้) 
 

 ๕.  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
   สมัครได้ท่ี  งานธุรการ  สำนักงานอำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม  ต้ังแต่วันท่ี  ๖ – ๑๒ พฤศจิกายน  
พ.ศ. ๒๕๖๖  (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  ต้ังแต่เวลา  ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐  น.  
  



- ๒ - 
 

 ๖.  เอกสารหลักฐานที่จะต้องนำมาประกอบการยื่นใบสมัคร 
   ๑)  ใบสมัครตามแบบของโรงเรียนเพชรพิทยาคม รับได้ท่ีงานธุรการ อาคารสำนักงานอำนวยการ 
โรงเรียนเพชรพิทยาคม จังหวัดเพชรบูรณ์  จำนวน ๑ ชุด 
   ๒)  หลักฐานการศึกษา สำเนาผลการเรียน ใบรับรองวุฒิ ท่ีแสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตาม
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งท่ีโรงเรียนกำหนด  จำนวน ๑ ชุด 
   ๓)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก  และแว่นตาดำ  เป็นรูปท่ีถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้วไม่เกิน  ๖  เดือน  
ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป 
   ๔)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ  ๑  ฉบับ 
   ๕)  ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามท่ีออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน  ๑  ฉบับ 
   ๖)  สำเนาใบผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี)    จำนวน  ๑  ฉบับ 
   ๗)  เอกสารอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น สำเนาใบเปล่ียนช่ือ – สกุล  สำเนาทะเบียนสมรส  อย่างละ  ๑  ฉบับ 
          ท้ังนี้ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารทุกฉบับ และตรวจสอบคุณสมบัติด้วยตนเอง
ว่ามีคุณสมบัติครบถ้วน ตามท่ีโรงเรียนกำหนด หากปรากฎภายหลังว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามท่ีกำหนด
ไว้ในประกาศรับสมัครแล้ว ให้ถือว่าผู้สมัครรายนั้นขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราว
มาต้ังแต่ต้น 
 

๗.  การยื่นใบสมัคร 
      ๑)  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร                 
ให้ถูกต้องและครบถ้วน 
      ๒)  ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 
 

๘.  เง่ือนไขในการรับสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ท่ัวไปและคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่น
หลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ                       
อันมีผลทำให้ผู้สมัคร ไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่า การรับสมัครและ    
การได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ท้ังส้ิน 
 

 ๙.  ประกาศรายชื่อผู้มิสิทธิ์สอบคัดเลือกฯ 
  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกฯ ห้องสอบและสถานท่ีสอบคัดเลือกในวันจันทร์ท่ี ๑๓ พฤศจิกายน                     
พ.ศ.๒๕๖๖  ณ งานธุรการ  สำนักงานอำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม หรือสามารถตรวจสอบทางเว็บไซต์  
www.pks.ac.th 
 

๑๐. วัน  เวลา  และสถานที่สอบคัดเลือก 
             โรงเรียนเพชรพิทยาคม จะดำเนินการสอบคัดเลือกและทดสอบความรู้ ภาค ก และความรู้ความสามารถ
ท่ัวไป  ภาค ข ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง  ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (สัมภาษณ์)                 
ในวันอังคารท่ี ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖  (ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ) 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓ - 
 

 ๑๑.  วิธีสอบคัดเลือก 
   ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ 
   ภาค  ก  ความรู้ความสามารถท่ัวไป  (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน)  
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันอังคารท่ี ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖ 
เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. 

 
- วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์
และสรุปเหตุผล  
- วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ 
- วิชาภาษาไทย  
- วิชาภาษาอังกฤษ  

(๑๐๐ คะแนน) 
30 คะแนน 

 
30 คะแนน 
๒0 คะแนน 
๒0 คะแนน 

 

 

  ภาค  ข  ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน) 
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันอังคารท่ี ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖ 
เวลา ๑๐.๑๐ - ๑๒.๐๐ น. 

 
สอบข้อเขียน   
- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย                   
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
- กฎกระทรวงท่ีออกตามความ 
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ 
การบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. 2560  
สอบปฏบิัติ 
- ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับการทำบัญชี                     
- การคำนวณภาษี 
- การบัญชีต้นทุน                                          
- ความรู้เกี่ยวกับการใช้โปรแกรม 
Microsoft Word ,  
- ความรู้เกี่ยวกับการใช้โปรแกรม 
Microsoft Excel  
- ความรู้เกี่ยวกับการใช้โปรแกรม 
Microsoft PowerPoint    

(๑๐๐ คะแนน) 
๒๐ คะแนน 

 
 
 
 
 
 
 
 

๘๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 
๕ คะแนน 
๕ คะแนน 
๒๐ คะแนน 

 
๒๐ คะแนน 

 
๒๐ คะแนน 

 

 

 

   ภาค  ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม  ๕๐  คะแนน) 
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันอังคารท่ี ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖ 
เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป 
 

- สอบสัมภาษณ์ ๕๐ คะแนน  

  





- ๕ - 
 

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศโรงเรียนเพชรพิทยาคม 
เร่ือง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าทำงานเปน็ลูกจ้างชั่วคราว  

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ  
ลงวันที่  ๓๐  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

----------------------------------------------- 
 

สังกัด/ตำแหน่ง วุฒิ/สาขาวิชา/คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง อัตรา 
โรงเรียนเพชรพิทยาคม 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ 

 
- สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 
หรือปริญญาตรี ทุกสาขา  
- มีความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรม
Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint   
- สามารถปฏิบัติงานตามคำส่ังของโรงเรียนในเวลานอกราชการได้ 
- มีความรับผิดชอบสูง มุ่งมั่น ต้ังใจ ในการทำงานและสามารถ
ทำงานร่วมกับผู้อื่นได้เป็นอย่างดี 
- ปฏิบัติงานอื่นๆตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 

 
๑ 

 

หมายเหตุ   โรงเรียนเพชรพิทยาคม  จะประกาศสถานท่ีสอบแข่งขันอีกครั้งหนึ่งท่ีโรงเรียนเพชรพิทยาคม   
               หรือทางเว็บไซต์ www.pks.ac.th 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๖ - 
 

รายละเอียดหลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าทำงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ  

แนบท้ายประกาศโรงเรียนเพชรพิทยาคม  ลงวันที่  ๓๐  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
----------------------------------------------- 

 

     ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานพัสดุ 
ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (สอบข้อเขียน ) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)   

โดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  ดังนี้ 
 1.1 วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล (คะแนนเต็ม 30 คะแนน) 
เป็นการทดสอบความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล ในเรื่องดังต่อไปนี้ 
 - ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว 
 - ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
 - ความสามารถในการหาแนวโน้มหรือความเปล่ียนแปลงท่ีน่าจะเป็นไปตามข้อมูลหรือสมมติฐาน 
 - ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอื่น เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูลต่าง ๆ 
การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย เป็นต้น 
 - ความสามารถในการคิดหาความสัมพันธ์เช่ือมโยงคำ ข้อความ หรือรูปภาพ 
 1.2 วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ (คะแนนเต็ม 30 คะแนน) 
เป็นการทดสอบความพื้นฐานท่ีเกี่ยวกับกฎหมายในการปฏิบัติราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 
 - รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560  
 - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 8 พ.ศ.2553  
 - พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพจิารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๕๘  
 - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  
 1.3 วิชาภาษาไทย (คะแนนเต็ม 20 คะแนน) 
 เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ การสรุปความ                       
การตีความ การขยายความจากข้อความส้ันๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ                  
จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความส้ันๆ การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์ 
 1.4 วิชาภาษาอังกฤษ (คะแนนเต็ม 20 คะแนน) 
 เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถภาษาอังกฤษข้ันพื้นฐาน ทางการอ่าน การสรุปความ การตีความ 
และความเข้าใจสาระสำคัญของข้อความในระดับเบื้องต้น 
 

ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใชเ้ฉพาะตำแหน่ง   (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  
๒.๑ ความรู้ความสามารถเฉพาะที่ใชต้ำแหน่ง (สอบข้อเขียน) (คะแนนเต็ม ๒๐ คะแนน)   

โดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
- กฎกระทรวงท่ีออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  

 
 
 
 
 



- ๗ - 
 

๒.๒ ความรู้ความสามารถที่ใชเ้ฉพาะตำแหน่ง (สอบปฏบิัติ) (คะแนนเต็ม ๘๐ คะแนน)  
โดยการสอบทักษะปฏิบัติ   

- ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับการทำบัญชี                       10  คะแนน 
- การคำนวณภาษี                            5    คะแนน 
- การบัญชีต้นทุน                                           5    คะแนน 
- ความรู้เกี่ยวกับการใช้โปรแกรม Microsoft Word    20  คะแนน 
- ความรู้เกี่ยวกับการใช้โปรแกรม Microsoft Excel    20  คะแนน 
- ความรู้เกี่ยวกับการใช้โปรแกรม Microsoft PowerPoint   20  คะแนน 

 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (สอบสัมภาษณ์ )  
ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอื่นท่ีเหมาะสม (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)   

 - ประวัติส่วนตัวและการศึกษา  ๑๐  คะแนน 
 - การประกอบคุณงามความดี    ๑๐  คะแนน 
 - บุคลิกภาพ  ท่วงทีวาจา    ๑๐  คะแนน 
 - เจตคติ  และอุดมการณ์    ๑๐  คะแนน 
 - การมีปฏิภาณไหวพริบ     ๑๐  คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



- ๘ - 
 

ปฏิทินการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือเข้าทำงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ  

 
วัน /เดือน/ป ี รายการปฏิบัติ หมายเหตุ 

ประกาศรับสมัคร ๓๑ ตุลาคม - ๕ พฤศจิกายน  256๖  
รับสมัคร ๖ – ๑๒ พฤศจิกายน  256๖  
ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ ๑๓ พฤศจิกายน  256๖  
สอบคัดเลือก 

- ภาค ก  
- ภาค ข 
- ภาค ค (การสอบสัมภาษณ์และปฏิบัติ) 

 
๑๔ พฤศจิกายน  256๖ 

 

ประกาศผลการคัดเลือก ๑๕ พฤศจิกายน  256๖  
รายงานตัว - ทำสัญญาจ้าง 1๖  พฤศจิกายน  256๖  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


